Republika e Kosovés PRISHTINA
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t& Ligjit
pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 44, dhe 84, té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr. 05/L-03, dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit p&r Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 dt. 20.02.2008 dhe nenit 15_pika “d” e Statutit t& Komunés sé& Prishtinés Nr.110-391
dt.25.02.2010, Udhézimit Administraig? ‘t¢ MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, dhe né bazé té
kérkesés, 05nr.350/03-45973/24 dt f4.04.2024, pér rishqyrtim té léndés 05 nr. 350/02 39396/23 dt.
22.02. 2023 té kérkuesve / pronaréve: Zenel P[Iashmku Vedat Pllashniku, Sadat Pllashniku, Isuf
Pllashniku, Nadire Vitija, Safete Qorraj e Visar Vehapi dhe “Shala Group” sh.p.k me nr. te blzne3|t
810030726 me perfagesues Veprim Shala, me Investitor Prima Group Construction” SH.P.K.
Prishting, me certifikaté t& biznesit ARBK nr.810114900, me pronar / person fizik Sadat Pllashniku
dhe Nuhi Gashi, pér caktimin e kushteve ndértimore dhe pér hartimin e dokumentacionit ndértimor /
projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore afariste, né kuadér t&
parcelave ndértimore té Bllokut Urban "B-4", te térésisé hapésinore “B”, té Planit Rregullues “Prishtina
e Re — Zona Qendér” né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé& Prishtinés, né proceduré
administrative, me daté 10.01.2025, merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore kérkuesve/pronaréve: Zenel Pllashniku, Vedat Pllashniku, Sadat
Pllashniku, Isuf Pllashniku, Nadire Vitija, Safete Qorraj, Visar Vehapi dhe “Shala Group” sh.p.k me
nr. te biznesit 810030726 me perfagesues Veprim Shala dhe me Investitor “Prima Group
Construction” SH.P.K. Prishting, me certifikaté t& biznesit ARBK nr.810114900, me pronar / person
fizik Sadat Pllashniku dhe Nuhi Gashi, sipas kérkesés 05nr.350/03-45973/24 dt.04.04.2024 per
rishgyrtim te lendes 05 nr. 350/02-39396/23 dt. 22.02.2023, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore-afariste -
“Ndertesa 1" me etazhitet 3B+P+13, “Ndertesa 2" me etazhitet 3B+P+14, “Ndértesa 3” 2B+S+P+13,
“‘Ndértesa 4" me etazhitet 4B+S+P+10 dhe “Ndertesa 5” me etazhitet 4B+P+14+PH, né kuadér t&
Bllokut urban "B-4”, térésisé hapesinore “B”, t& Planit Rregullues “Prishtina e Re Zona Qendé&r’ né
Prishting, konkretisht ne parcelén kadastrale, nr.1965-0, dhe 1998-1 ZK Cagllavicé, si dhe me trajtim
pérmes kembimit edhe té€ pjeséve t& parcelés kadastrale nr. 555-4, dhe 555-8 ZK Caglavicé, né
pronési private, t& pérfshira né rrugé té planifikuar té Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér”
né Prishting, dhe pjesés sé parcelés kadastrale nr.871-2 ZK Gagllavicg, né pronési private, e pérfshiré
né rrugé té planifikuar té& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim” né Prishting, sipas projekt
propozimit konceptual dhe “zgjidhja urbane” t& prezantuar.

Il. Lokacioni pér t& cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér t& Planit Rregullues
“Prishtina e Re - Zona Qendé&r’, miratuar me Vendimin e Kuvendit t& Komunés sé& Prishtings,
01nr.035-186861 dt.02.10.2013, ku sipas kétij plani, kjo hapésiré &shté e destinuar "funksion géndror,
banim, afarizém, administraté, prodhimtari joshgetésuese".

Pronarét & investitorét pérmes shkresés 04-350/01-55263/22 dt.11.03.2022, te dt. 21.03.2022, t&
l&éshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t&¢ Qéndrueshém t& Komunés sé Prishtings
jané informuar me kriteret, parametrat dhe kushtet urban pér projektim dhe ndértim.

lll. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe dokumenteve
té planifikimit hapésinor, éshté:

e Numri, sipérfaget, pronarét & klasa e kualitetit t& parcelave kadastrale, jané:

- nr.1965-0; S=8064m? Zenel, Vedat, Sadat e Isuf Pllashniku, Nadire Vitjja;......... “aré e klasés 7”;
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- nr.1998-1: S=208318m?, Komuna e Prishtinés;................... "aré e klasés 5 dhe 7, kullosé e klasés
dhe toké tjetér”;
Sipérfagja totale e parcelave sipas gjendjes kadastrale, éshté S=216382 m?

o Numri, sipérfaget, dhe pronarét e parcelave kadastrale, té cilat jané propozuar té trajtohen pérmes
kémbimit, jané:

- nr.1965-0; S=492m? .....Zenel, Vedat, Sadat e Isuf Pllashniku, Nadire Vitija

- nr. 555-4; S=662m?......Safete Qorraj dhe Visar Vehapi

- nr. 555-8; S=410m?; .....Isuf Pllashniku

- nr. 871-2; S=193m?Z......"Shala Group” shpk

Sipérfaqgja totale e parcelave, né pronési private, per trajtim pérmes kémbimit S=1,757m?

- nr.1998-1; S=1,757m?,....Komuna e Prishtinés

Sipérfagja totale e parcelés né pronési komunale, per trajtim pérmes kémbimit S=1,757m*

e E drejta pronésore-juridike e parcelave nr. 1965-0, 555-4, 555-8 dhe 871-2, éshté private, né bazé
t& kopjes sé planit dhe certifikatés s€ njésisé kadastrale, ndérsa parcela nr. 1998-1 éshté proné e
Komunés sé Prishtinés;
Eshté toké urbane me infrastrukturé: rrugé, ujé, kanalizim, elektriké;
Bazuar ne gjendjen faktike dhe incizimin gjeodezik te lokacionit parcelat jané te zbrazéta;
Terreni ka rénie nga drejtimi veriperéndim - juglindje, me disnivel H ~11.22m’;
Qasja né parcelat kadastrale behet pérmes rrugés “Nekibe Kelmendi”, dhe sipas planit rregullues
edhe nga rrugét e planifikuara.
o Né& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50 m* gjendet trafostacioni dhe ndértesa né ndértim e
sipér me karakter publik- administrativ.
IV. Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” e kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste
“Ndertesa 1” me etazhitet 3B+P+13, “Ndertesa 2" me etazhitet 3B+P+14, “Ndértesa 3” 2B+S+P+13,
“Ndértesa 4” me etazhitet 4B+S+P+10 dhe “Ndertesa 5" me etazhitet 4B+P+14+PH, e analizuar me
kété zgjidhje urbane, &shté konceptuar né dy grupe / faza té realizimit t& ndértesave shumé banesore,
né kuadér té né kuadér té Bllokut urban "B-4”, teresise hapesinore “B”, té& Planit Rregullues “Prishtina
e Re Zona Qendér’ né Prishting, me trajtim dhe analizim t& parcelave kadastrale nr. 1965-0 dhe
1998-1 ZK Cagllavicé, si dhe me trajtim pérmes kembimit edhe te pjeséve té parcelave kadastrale
nr. 555-4, 555-8 dhe pjesés sé parcelés kadastrale nr. 871-2 ZK Caglavicé, si né vijim:
a) Grupi 1 /[Faza 1 - n& kuadér té Parcelés ndértimore té Blloku urban Bllokut urban "B-4", teresise
hapesinore “B”, t& Planit Rregullues “Prishtina e Re Zona Qendér” né Prishting, pér ndértimin e
kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste “Ndertesa 1" me etazhitet 3B+P+13, “Ndertesa
2" me etazhitet 3B+P+14, “Ndértesa 3" 2B+S+P+13, “Ndértesa 4" me etazhitet 4B+S+P+10 dhe
“Ndertesa 5” me etazhitet 4B+P+14+PH, do té trajtojé parcelén kadastrale, nr. 1965-0 dhe 1998-1
ZK Cagllavicg, dhe me trajtim pérmes kémbimit, t& pjesés sé parcelés kadastrale nr.1998-1 ZK
Cagllavicé, me pronar / posedues Komuna e Prishtinés, dhe me S=1757m? me pjesén e parcelés
kadastrale nr. 555-4, dhe 555-8 ZK Caglavicé, né pronési private, t&€ pérfshira né rrugé té planifikuar
t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér” né Prishting, dhe me pjesén e parcelés kadastrale
nr.871-2 ZK Cagllavicg&, né pronési private, e pérfshiré né rrugé té planifikuar t&¢ Planit Rregullues
“Prishtina e Re-Zona Peréndim” né Prishtiné.

Sipérfagja totale e parcelave dhe pjeséve té parcelave kadastrale t€ trajtuara me kété grup / faze,

éshté: $=9329+1757=11086 m?, nga t& cilat S=7572+1757=9329m?, brenda vijés rregulluese, dhe
S=492+410+662+193=1757m?, jashté vijés rregulluese.
b)_ Grupi 2 / Faza 2 - né kuadér t& Parcelés ndértimore t& Blloku urban Bllokut urban "B-4”, teresise
hapesinore “B”, t& Planit Rregullues “Prishtina e Re Zona Qendér’ né Prishting, pér ndértimin e
ndértesés shumé banesore & afariste — Ndértesa, me 3B+P+11, do té trajtojé pjesén e parcelés
kadastrale nr.554-0 ZK Cagllavicg&, me pronar / posedues KOSST-in, dhe me S=946m?, e pérfshiré
brenda vijés rregulluese.

Pér realizimin e Ndértesa, me 3B+P+11, pronarét dhe investitori potencial do t& aplikojné me
kérkesé pér caktimin e kushteve ndértimore, bazuar né “zgjidhja urbane” t& miratuar me kété vendim
pér caktimin e kushteve ndértimore.
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V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor, pér rregullimin

e hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar pér realizimin e ndértesave shumé banesore & afariste -

Ndertesa 1 (3B+P+13), Ndertesa 2 (3B+P+14), Ndertesa 3 (2B+S+P+13), Ndertesa 4 (4B+S+P+10),

Ndertesa 5 (4B+P+14+PH), né bllokun urban “B-4", t& Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona

Qendér", jané:

e Organizimi me gasje né& kompleks, pozicionimi, gabaritet dhe etazhitetet e ndértesés, si dhe
raporti i tyre me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca né mes ndértesave dhe nga kufiri
i parcelés ndértimore, rrugét, shtigjet dhe vend parkimet e planifikuara né kompleks, si dhe kushtet
tjera pér rregullimin e hapésirés, té jené né térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar nga Plani
i situacionit — “zgjidhja urbane”, bashkéngjitur kushteve ndértimore;

o Parcelat & pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaget e trajtuara né kompleks - gé pérfshihen
né& ndértim, konkretisht parcelat kadastrale té trajtuara brenda vijés rregulluese, jané:

e nr.1965-0; S=7572 m?;
e nr.1998-1; S=1757 m?, /e propozuar pér kémbim/
Totali: $=9329 m?,

o Parcelat & pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaget e trajtuara né bllokun urban “B-4" - qé
pérfshinen né ndértim, konkretisht parcelat kadastrale t& trajtuara jashté vijés rrequlluese, dhe
sistemuara né ndértesa jané:

e nr. 1965-0; S= 492 m? /e propozuar pér kémbim/
e nr. 555-8; S= 410 m? /e propozuar pér kémbim/
e nr. 555-4; S= 662 m? /e propozuar pér kémbim/
e nr. 871-2 S= 193 m? /e propozuar pér kémbim/
Totali: S$=1,757 m?

e Me kushte ndértimore né kuadér té parcelave ndértimore té Bllokut urban "B-4", t& Planit
Rregullues "Prishtina e Re —Zona Qendér", planifikohen té realizohen ndértesat shumé banesore
& afariste- si : Ndertesa 1-5 ne bllokun urban “B-4" me sipérfage ndértimore dhe etazhitet, sipas
kalkulimeve dhe projekt propozimit — “zgjidhja urbane”, si né vijim:

Ndértesa shumé banesore & afariste - Ndértesa “1” me etazhitet 3B+P+13 me sipérfage

$=9214.26m?/ 5597.04m?, mbi toké + 3617.22m?, nén toké /,

Ndértesa shumé& banesore & afariste - Ndértesa “2” me etazhitet 3B+P+14 me sipérfage

$=10753.88m?/ 8307.23m?, mbi toké& + 2446.65m?, nén toké /,

Ndértesa shumé& banesore & afariste - Ndértesa “3” me etazhitet 2B+S+P+13 me sipérfaqe

$=12511.39m?/ 8464.04m?, mbi toké + 4047.35m?, nén toké /,

Ndértesa shumé& banesore & afariste - Ndértesa “4” me etazhitet 4B+S+P+10 me sipérfage

S$=10712.73m? 6083.86m?, mbi toké +4628.88m?, nén toké /,

Ndértesa shumé banesore & afariste - Ndértesa “5” me etazhitet 4B+P+14+PH me sipérfaqe

$=12206.67m?/ 8856.43m?2, mbi toké +3350.24m?, nén toké /,

o Destinimi i shfrytézimit t& ndértesés bazuar ne kriteret dhe parametrat e planit rregullues duhet
té jeté pér banim & afarizém, duke pérfshiré edhe hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo
dhe hapésira garazheve (sipas projekt propozimit t& prezantuar dhe miratuar);

e Indeksi i shfrytézimi maksimal t& parcelés ndértimore (ISHP), brenda vijés rregulluese pér
vendosjen e ndértesés né bazé - gabarit t& pérdheses ose suterenit, lejohet max.40%, kurse pér
etazhet mbi nivelin e pérdheses, lejohet max.30%. Sipas kalkulimit kjo sipérfage &shté:

Blloku Urban “B-4" / Gabariti i pérdheses

S$=9329 x 0.4=3731.60m?, /sipas planit rregullues /
S$=2806.99m? / sipas projekt propozimit /.

Gabariti i katit mbi pérdhese

S$=9329 x 0.3=2798.70m?, /sipas planit rregullues /
S$=2516.19m? / sipas projekt propozimit /.

e Indeksii shfrytézimi maksimal t& parcelés ndértimore (ISHN) pér vendosjen e ndértesave né bazé
— gabarit t& bodrumit, lejohet max.60%, dhe sipas kalkulimit kjo sipérfage éshté:

Gabariti i bodrumit
S$=9329 x 0.6 =5597.40m?, / sipas planit rregullues /
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S=5526.41m? / sipas projekt propozimit /.

o Indeksi i shfrytézimit minimal t& parcelés ndértimore pér gjelbérim lejohet min.30%, me gjelbérim
té larté dhe té ulté sipas planit rregullues, ndérsa sipas vendimit 01Nr.031-185481 dt.14.08.2015,
te Kryetarit te Komunés se Prishtinés ky indeks eshte 40%, dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi
me gjelbérim éshté 30% me gjelbérim té lart€¢ dhe té ulté si dhe té organizuara pér sport dhe
rekreacion, ku ne Bllokun “B-4" sipas kalkulimit kjo sipérfage duhet té jeté:

Blloku Urban “B-4” '
S=0329 x 0.4 =3731.60m?, /sipas planit rregullues /
S=3780.56m? /sipas projekt propozimit /
o Koeficienti i sipérfages sé pérgjithshém ndértimore (ISPN) té parcelés ndértimore t& Bllokut Urban
“‘B-4" lejohet max.4.0.
S=9329 x 4.0= 37316m?
Andaj bazuar né kalkulimet e lartcekura, sipérfagja totale ndértimore pér Blloku “B-4" do té& jeté:
S= 37,316m? e propozuar;

o Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale me fasada ballore né mes té& ndértesave
(shumé banesore apo afariste) t& jeté 1.0 x H (ku H, &shté lartésia mbi kuotén 0.00), kurse e
ndértesés me kufirin e parcelés fginje 0.5 x H ose min.7m, ku distanca pre 7.0m vlen edhe ne
rastet kur ne até fasadé nuk ka hapje — ndrigim primar pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fietje,
pune, tryezari, korridore te banesave, etj.)

o Etazhiteti maksimal i lejuar pér Bllokun Urban "B-4”, t& planit rregullues “Prishtina e Re — Zona
Qendér”, éshté VII-XIl etazhe

e Bazuar né nenin lll. t& Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés dt.14.08.2016, protokolluar
me numrin 01nr.031-185481, pér arsye té kursimit dhe eficiencés sé energjisé, sipérfagja q& z&
shtresa e termoizolimit né fasadat e ndértesés, nuk do t& pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé
pérgjithshme ndértimore (ISPN), e as né kalkulimin pér taksén e lejes ndértimore;

e Ngritja e nivelit t& pérdheses s& ndértesés nga niveli i terrenit - trotuarit t& ndértesés, lejohet té
jeté max.1.20 m, ndérsa pér ndértesa gé né pérdhese kané tregti apo shérbime afariste, kuota e
pérdheses mund té jeté mé e madhe se kuota e trotuarit pér (max) 0.30 m;

e Qasja kryesore pér pjesén banimore dhe afariste, pér kémbésoré dhe automjete, té realizohet
nga rrugét e planifikuara, te bllokut urban “B-4";

o Pé&r ¢do njési banesore té planifikohet 1 (njé) vend parkim, kurse pér pjesét afariste t& ndértesés,
varésisht prej destinimit, t& parashihen vend parkimet, ku pér ¢do 30m? (neto) / 1 vend parkim;

o Né& kuadér t& kompleksit t& parashihet hapésira pér grumbullimin dhe vendosjen e mbeturinave;

e Né kuadér t& kompleksit t& planifikohet edhe mobiliari urban, plato, kénde té lodrave pér fémij¢ e
té ngjashme;

e Arkitektura - dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashkékohore, me masa té eficiencés s té energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

VI. Ndarja / parcelimi, i parcelave kadastrale, nr. 1965-0, 1998-1, 555-4, 555-8 dhe 871-2, ZK

Prishting, do té realizohet sipas parcelés ndértimore, t&€ pércaktuar me vijén rregulluese dhe rruga e

planifikuar e Blloku urban “B-4” planit rregullues urban “Prishtina e Re — Zona Qendér”, bazuar né

Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe manualin e ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale té& lartcekura, sipas Planit t& situacionit -

“zgjidhja urbane” dhe manualit t& ndarjes. Procedura e ndarjes/parcelimit do té realizohet bazuar né

pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin

kadastral, té kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes sé parcelave t& b&het para aplikimit pér leje ndértimore, né& Drejtoriné e Kadastrit

t¢ Komunés sé& Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé té pronaréve &

investitorit, duke u bazuar edhe né, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe manualin e ndarjes s&

parcelave, punuar nga gjeometri i licencuar, i cili €shté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e

kushteve ndértimore.

VII. Bashkimi i pjeséve té parcelave nr.1965-0 dhe 1998-1, ZK Prishting, sipas parcelés ndértimore

bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe manualin e bashkimit t& parcelave, punuar nga

gjeometri i licencuar, do t& béhet né njé parcelé té vetme - parcelé ndértimore.
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Drejtori jep PELQIM pér bashkimin e pjeséve té parcelave t& lartcekura sipas, Planit t& situacionit-

“‘zgjidhja urbane” & manualit i bashkimit t& parcelave.

Procedura e bashkimit t& do té realizohet bazuar né pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, dhe

bé&het para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoriné e Kadastrit t&¢ Komunés sé Prishtinés, sipas

kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé té pronaréve & investitorit, duke u bazuar né Plani i

situacionit - “zgjidha urbane” dhe manualin e bashkimit t& parcelave, punuar nga gjeometri i licencuar,

i cili éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VIIl. Kémbimil i pjesés sé parcelés kadastrale nr. 1998-1, ZK Caglavicé, e shtriré brenda parcelés

ndértimore té bllokut urban, do té& b&het me pjesén e parcelés kadastrale nr.1965-0 me S=492m?; nr.

555-8 me S=410m? nr.555-4 me S=662m? dhe nr.871-2 me S=193m?, te pérfshira ne hapesiré

publike-rrugé té planifikuar, me sipérfage totale S=1757m?2.

Andaj, drejtoria jep PELQIM pér kémbimin e pjesés sé parcelave sé lartcekura, sipas Planit t&
situacionit - “zgjidhja urbane” t& parcelés ndértimore dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeometri i
licencuar, si dhe bazuar né Ligjin Nr.04/L-144 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé
Paluajtshme t& Komunés. Procedura e kémbimit do té realizohet bazuar né pélgimin e pérshkruar né
kété paragraf dhe vlerésimit t& organit kompetent pér vlerésim té pronave, e i cili do t& shérbejé si
bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e kémbimit do té realizohet pas ndarjes sé parcelave kadastrale dhe para aplikimit pér leje

ndértimore, me kérkesé t& pronaréve dhe Investitorit né Drejtoriné e Pronés sé& Komunés sé

Prishtinés, bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf si dhe vlerésimin e organit kompetent

dhe i cila do t& shérbej si bazé& pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye té

ndryshme, detyron Drejtoriné e Urbanizmit , t& rishikojé kushtet ndértimore.

IX. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do

té& bé&het nga kjo drejtori. P&r aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té vendeve

pér kycje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbaijtje si né vijim:

e Emiri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa,

e [nformatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né

ortofoto té lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik té objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe

ujésjellés).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.

X. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitie t& larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore t& caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar-Plani i situacionit, “Rregulloren
mbi normat minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashképronési ”, t&¢ MMPH nr. 03/2016 dt.

04.11.2016, “UA té MMPH-sé 08/2017 pér Normat Teknike té Planifikimit Hapésinor”, “UA nr. 33/2007

pér kushtet teknike té objekteve ndértimore pér gasjen e personave me aftési té kufizuara”, normave

teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie té
ndértesave, dhe té pérmbajé:

e [okacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés,

e Situacionin - Planin e lokacionit, t€ gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe té
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota té lartésisé, relative dhe absolute;;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara,
horizontale dhe vertikale-kuota té lartésisé me pozicionim té ndértesave né sistemin koordinativ
KosovaREFO01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese me kuota té shénuara,
relative dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrethiné, si dhe me pozicionim té ndértesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;
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e TE gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshité edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera, me kuota té shénuara,
relative dhe absolute;

e Né& prerje gartas té lexohet vija e terrenit ekzistues dhe vija e terrenit t& projektuar (mbushje-
gérmim). Té pérdoret gjuhé grafike e cila shpejt bé&né t& mundur leximin e diferencés né mes té
vise sé terrenit ekzistues dhe atij t& projektuar

e Domosdoshmérish njé prerje pjesore tek rampat e bodrumeve. Kjo prerje duhet té béhet duke ju
referuar kotave absolute (lartésive mbidetare) té terrenit ekzistues apo rrugéve té projektuara
paraprakisht

o Té gjitha fasadat té jené té prezantuara duke pérfshiré téré gjatésiné e parcelés dhe relacionin me
rrugén dhe ndértesat né kufijté me parcelén e trajtuar. Fasadat duhet té€ prezantohen saktésisht né
raport me topografiné e terrenit né ményré qé pika e prerjes sé ndértesés me vijén e terrenit té
lexohet lehté, sakté dhe shpejt

e NE fasada té precizohen llojet e materialeve;

e NE secilén planimetri t& béhet ndérlidhja né mes té kotés relative dhe asaj absolute. Kjo ndérlidhje
t€ vendoset edhe tek tabela e pérmbajtjes né secilén fleté;

e Vendosje t€ 3d modelit (qofté edhe vetém volumetrik) né relacion ekzistues duke pérdorur 3d
Google Earth. Relacioni i volumit té& propozuar me volumet qé e rrethojné, rrugén, trotuaret,
vegjetacionin.

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t€ punéve ndértimore dhe ndértimore-zejtare;

o Detajet e nevojshme, né pérpjesé 1:51:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé, me
pérshkrimin e materialit té dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit té kompleksit, me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, efj;

o Projektin e strukturés sé ndértimit-llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe detaje
e nevojshme;

o Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik
té qytetit dhe pozicionimin e trafo stacionit;

o Projektin e instalimeve té ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e
qytetit;

e Projektin e instalimeve té makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit,

e FElaborati i "Organizmi dhe masat e siguris€ né vend ndértim”, bazuar né Vendimin 01nr.035-
174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit té Komunés sé Prishtinés;

e FElaboratin e fizikés ndértimore dhe até té mbrojtjes nga zhurma;

e [Elaboratin gjeomekanik, né bazé té analizave té terrenit;

Xl. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri té hartohet nga ekipi me

pérgatitie té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té

dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té
procedohet nga kjo drejtori né kompetencé t& Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe

Shpétimit t&€ Komunés sé Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t€ hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

o Situacionin-planin e lokacionit, té gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

o Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREFO01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té€ hyrjeve né pérdhese, me
kuota relative dhe absolute;

o Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

o Certifikatén e regjistrimit té& biznesit té investitorit dhe té hartuesit té planit té mbrojties nga zjarri.

Dokumentacioni pér Leje Mjedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitie té larté
profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& bé&het né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik dhe

Zhvillimit t&¢ Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.
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Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé.
o Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

o Cetrtifikatén pér regjistrimin e biznesit;
o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;
XIl. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore - megenése parcelat
kadastrale, nr. 1965-0, dhe 1998-1, ZK Cagllavicé, né bazé té certifikatave té njésive kadastrale, jané
t& evidentuara me lloj t& shfrytézimit t& parcelés-toké bujgésore, me klasé té kualitetit “Aré e klasit 7"
kérkohet q& paraprakisht t& béhet pagesa e kompensimit pé&r ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore
né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 & 14 té Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8,
9 & 14 t& Udhézimit Administrativ t& MBPZHR Nr.41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& fokés
bujgésore, qé e rregullojné kété fushé.
Sipérfagja e tokés bujgésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do té pércaktohet bazuar né sipérfagen
qé do t& ndértohet, sipas Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do té pérfshijé sipérfagen
e parcelés ndértimore, pér Bllokun Urban “B4” prej S=9329m? ndérsa hapésirat — pjesét e parcelave
t& destinuara pér hapésira publike, nuk do t& pérfshihen né kété pagesé. Kjo sipérfage do t&
regjistrohet si tok& ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés s& kompensimit pér
ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore.

Ky kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés sé Prishtings, né
fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
XIll. Marréveshja e infrastrukturés — bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né
nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative p&r dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén
pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-0094474/17 dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&¢ Kontratave e Komunés sé& Prishtinés, t& vlerésojé njé
ngarkesé pér t& rimbursuar koston pér krijimin, p&rmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés,
dhe té arrij@ marréveshje pér infrastrukturé me pronarin / investitorin.
Me aplikacionin pér leje ndértimore té dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t€ veganté, i
cili p&rmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtorisé sé
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t& Komunés sé Prishtinés, pér arritien e késaj
marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:
e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale /certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, té IEshuar nga kjo
drejtori;

o Certifikatén e regjistrimit té biznesit té kompanisé investuese;
o Kontratén pér bashké investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
e Autorizimin pér pérfagésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
o Kopjen e letérnjoftimit té kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit);
XIV. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit
té infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes
s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01Nr.434/01 — 0094474/17 dt.24.04.2017
dhe “Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén administrative pér dhénien e
lejes s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-227572/23 dt.01.12.2023
dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje
ndértimore. Pagesa e taksés & tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor té
pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 t& UA t¢ MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé
konfirmimit pér pagesé.
XV. Vlefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore do té jeté njé (1) vit, me mundési t& vazhdimit
pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, me aplikim para skadimit t& afatit t& vlefshmérisé sé tyre.
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Arsyetim

Kérkuesit / pronarét: Zenel Pllashniku, Vedat Pllashniku, Sadat Pllashniku, Isuf Pllashniku,
Nadire Vitija, Safete Qorraj e Visar Vehapi dhe “Shala Group” sh.p.k me nr. te biznesit 810030726
me perfagesues Veprim Shala, me Investitor Prima Group Construction” SH.P.K. Prishting, me
certifikaté té biznesit ARBK nr.810114900, me pronar / person fizik Sadat Pllashniku dhe Nuhi Gashi,
me kerkesen 05nr.350/03-45973/24 dt.04.04.2024, pér rishqyrtim té I&ndés 05 nr. 350/02-39396/23
dt. 22.02.2023 kane kerkuar caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor
/ projektin kryesor pér ndértimin e ndértesave shumé banesore afariste, né kuadér t& parcelave
ndértimore té Bllokut Urban "B-4", te teresise “B”, t& Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér”
né Prishting, né lokacionin e pérshkruar né& paragrafin |. t& dispozitivit t& vendimit t& kushteve
ndértimore.

Gjaté fazés sé trajtimit t& kérkesés, éshté prezantuar dhe trajtuar ky dokumentacion:

- Déshminé mbi pronésiné: Kopjen e planit dhe certifikaten e njésive kadastrale pér parcelat
kadastrale, nr. 1965-0, 555-4, 555-8 dhe 871-2, ZK Cagllavicé, léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e
Komunés sé Prishtinés;

- Informatén nga Plani Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér’, me nr. 04-350/01-55263/22
dt.11.03.2022, té léshuar nga Drejtoria E Planifikimit Strategjik Dhe Zhvillimit Té Qéndrueshém;

- Fotokopja e letérnjoftimit dhe déshmia e pagesés se tatimit ne prone e pronaréve dhe investitoréve;

- “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét” e lidhur te noteri Sefadin Blakaj M.A, me
LRp.Nr.6893/2024, dt. 22.07.2024;

- "Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét” e lidhur te noteri noteri Sefadin Blakaj, M.A, me
LRp.Nr.357/2023 dt. 10.02.2023;

- "Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét’ e lidhur te noteri Sefadin Blakaj, M.A, me
LRp.Nr.2060/2024 dft. 24.05.2024;

- ‘Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét” e lidhur te noteri Sefadin Blakaj, M.A, me
LRp.Nr.2664/2024 dt. 21.06.2024;

- Pélgimi me LRp.Nr. 2649/2024 te vertetuar te notere Valbona Y. Murtezi Bytyqi;

- Deklarata e investitorit me nr.19.06/024, dt.19.06.2024, per zgjidhje urbane dhe casje ne parcelat
ge do te zhvillohen ne vijim;

- Vendimi i refuzimit te kerkeses 05 nr. 350/02-39396/23 dt. 09.10.2023;

- Afishja “Njoftim publik” i datés 27.06.2024 + 11.07.2024, i vendosur né hapésirat e lokacionit ku
kérkohet ndértimi:

- Manuali i ndarjes dhe bashkimi té parcelave kadastrale, nr. 1965-0, 1998-1, 555-4, 555-8 dhe 871-
2, ZK Gagllavicé, punuar nga gjeodeti i licencuar Faton Bajselmani nga Prishtina, me numér té&
licencés nr.125;

- Incizimi gjeodezik i gjendjes ekzistuese té lokacionit — parcelave kadastrale, nr. 1965-0, 1998-1,
555-4, 555-8 dhe 871-2, ZK Cagllavicé, punuar nga gjeodeti i licencuar Faton Bajselmani nga
Prishtina, me numér té licencés nr.125;

- Fotot e lokacionit dhe ndértimeve né kuadér té sajé;

- Procesverbalet e mbledhjes se organit kolegjial per shqyrtimin e kushteve urbanistike dhe lejeve
ndertimore, bazuar ne Vendimin e Kryetarit te Komunes se Prishtines nr. 14-020/04-725630 dt.
27.12.2022, te dates; 04 Prill 2024, 5 Shtator 2024, 17 Tetor 2024 dhe 05.11.2024.

- Projekt propozimi konceptual - "zgjidha urbane” té ndértesave dhe lokacionit, punuar nga
kompania projektuese "Archlink studio” SH.P.K. nga Prishtina; me Certifikaté té regjistrimit
nr.811330068;

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé& Prishtinés, né procedurén e shqyrtimit t& kérkesés,
dokumentacionit t& prezantuar, konsultimit t& dokumenteve té planifikimit hapé&sinor dhe rregullativés
ligiore né fuqi, nga aspekti i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative dhe
faktet e vendosjes, né ményré kronologjike, ka konstatuar:

Kerkuesit Isuf, Sadat, Vedat Zenel dhe Nadire Pllashniku,me kerkesen 05-350/02-39396/23 dt.
22.02.2023, kane kerkuar nga Drejtoria e Urbanizmit caktimin e kushteve ndertimore per hartimin e
dokumentacionit ndertimor/projektin  kryesor, per ndertimin e kompleksit me ndertesa
shumebanesore me afarizem ne kuader te bllokut “B4” te teresise “B” te Planit Rregullues-Prishtina
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e Re-Zona Perendim ne Prishtine. Drejtoria e Urbanizmit me shkresen “Plotesim dokumentacioni” 05
nr. 350/02-39396/23 dt. 15.08.2023 ka kerkuar nga aplikuesit ge lenden ta plotesojn me permiresim
te projektit. Kerkuesit edhe pas pranimit te shkreses zyrtare me dt. 14.09.2023, nuk e kane plotesuar
lenden ne afat brenda 15 ditesh, andaj kjo drejtori bazuar ne nenin 21 pika 4 e ligjit te ndertimit nr.
04/L-110 dt. 31.05.2012, ka refuzuar kerkesen 05-350/02-39396/23 dt. 22.02.2023, si te pa
kompletuar.

Kerkuesit Zenel Pllashniku, Vedat Pllashniku, Sadat Pllashniku, Isuf Pllashniku, Nadire Vitija,
Safete Qorraj, Visar Vehapi dhe “Shala Group” sh.p.k me nr. te biznesit 810030726 me perfagesues
Veprim Shala, me Investitor Prima Group Construction” SH.P.K. Prishting, me certifikaté té biznesit
ARBK nr.810114900, me pronar / person fizik Sadat Pllashniku dhe Nuhi Gashi, sipas kérkesés
05nr.350/03-45973/24 dt.04.04.2024 per rishqyrtim te lendes 05 nr. 350/02-39396/23 dt. 22.02.2023,
kane kerkuar nga Drejtoria e Urbanizmit, hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér
ndértimin e ndértesave shumé banesore-afariste “Ndertesa 1” me etazhitet 3B+P+13, “Ndertesa 2”
me etazhitet 3B+P+14, “Ndertesa 3" 2B+S+P+13, “Ndertesa 4” me etazhitet 4B+S+P+10 dhe
“Ndertesa 5" me etazhitet 4B+P+14+PH né& kuadér t& Bllokut urban "B-4”, teresise hapesinore “B”,
té Planit Rregullues “Prishtina e Re Zona Qendér” né Prishting, konkretisht né parcelén kadastrale,
nr.1965-0, dhe 1998-1 ZK Gagllavicé, si dhe me trajtim pérmes kembimit edhe t& pjeséve té parcelés
kadastrale nr. 555-4, dhe 555-8 ZK Caglavicé, né pronési private, t& pé&rfshira né rrugé té planifikuar
té Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér” né Prishting, dhe pjesés sé parcelés kadastrale
nr.871-2 ZK Cagllavicé, né pronési private, e pérfshiré né rrugé té planifikuar t& Planit Rregullues
“Prishtina e Re-Zona Peréndim” né Prishting, sipas projekt propozimit konceptual dhe “zgjidhja
urbane” té prezantuar.

Kjo drejtori, pas shqyrtimit t& kérkesés sé& lartcekur, dokumentacionet e bashkéngjitura me
kérkesé dhe gjaté fazés sé zhvillimit t& procedurés administrative, konsultoi dokumentet e planifikimit
hapésinor pér lokacionin ku shtrihen parcelat - Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér”’, dhe
pas analizimit té projekt propozimit-projektit konceptual me “zgjidhja urbane” dhe projektin ideor,
konstatoi se, sipas plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, kompleksi me ndértesa shumé banesore &
afariste “Ndertesa 1” me etazhitet 3B+P+13, “Ndertesa 2" me etazhitet 3B+P+14, “Ndertesa 3”
2B+S+P+13, “Ndertesa 4” me etazhitet 4B+S+P+10 dhe “Ndertesa 5” me etazhitet 4B+P+14+PH,
éshté konceptuar t& zhvillohet né dy grupe / faza té realizimit, né kuadér t& Bllokut urban "B-4"
teresise hapesinore “B”, t€ Planit Rregullues “Prishtina e Re Zona Qendér’ né Prishting, me trajtim
dhe analizim t€ parcelave kadastrale nr.1965-0, dhe 1998-1 ZK Cagllavicé, si dhe me trajtim pérmes
kémbimit edhe t& pjeséve té parcelés kadastrale nr. 555-4, dhe 555-8 ZK Caglavicé, né pronési
private, t& pérfshira né rrugé té planifikuar t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér’ né
Prishting, dhe pjesés s& parcelés kadastrale nr.871-2 ZK Gagllavicé, n& pronési private, e pérfshiré
né rrugé té planifikuar té Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim” né Prishting, sipas projekt
propozimit konceptual dhe “zgjidhja urbane” t€ prezantuar, sipas pérshkrimit né paragrafin IV., t& kétij
vendimi.

Brenda vijés rregulluese té bllokut urban “B-4”, te teresise hapésinore “B”, te Planit Rregullues
Prishtina e Re-Zona Qendér” ne Prishting, né pjesén perendimore t& tij, pérfshihet pjesa e parcelés
kadastrale nr. 554-0 ZK Caglavicé, ne pronesi te KOSST-it, me sipérfage brenda vijes rregulluese te
bllokut me S=946m2. Meqé né kété faze kjo parcelé nuk &shté pjesé e tratjimit, e njgjta mbetet t&
trajtohet né fazat tjera t& zhvillimit, ndérsa sipas kétij projekt propozimi - “zgjidhja urbane”, éshté
analizuar, studiuar dhe planifikuar, dhe pér t& njéjtén éshté rezervuar hapésira pér ndértimin e njé
ndértese, me etazhitet 3B+P+11, duke respektuar kriteret dhe parametrat urban té planit rregullues,
sipas situacionit — “zgjidhja urbane” e miratuar me kété vendim. Sipérfagja ndértimore pér kété
ndértesé éshté llogaritur pér sipérfagen e parcelés kadastrale nr. 554-0 ZK Cagllavicé, S=946m?2,
duke pérfshiré edhe shtimin prej 20 %, té sipérfaqes sé parcelés ndértimore brenda vijés rregulluese
(konform Vendimit té Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés, 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022, pér
kompensimin e pronés private té pérfshiré né hapésiré té destinuar pér interes publik-rrugé té
planifikuar).

Kjo drejtori, pas pranimin e kérkesés, sé& bashku me projekt propozimin e prezantuar — projektin
konceptual me “zgjidhje urbane”, dhe duke u bazuar né rregullativén ligjore né fuqi, konkretisht nenin
18 té Ligjit pér ndértim, Nr.04/L -110 dhe Udhézimit Administrativ t& MMPH-s& Nr.06/2017
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dt.23.05.2017, me daté 27.06.2024 ka vendosé “Njoftim publik” pér njoftim dhe mundési té& dhénies
sé komenteve pér pronarét dhe poseduesve e rrethinés né diametrin e drités prej 50m’ si¢ e
pércakton kjo rregullativé, dhe i cili njoftim ka géndruar deri me daté 11.07.2024, ku gjaté sé cilés
periudhé nuk kané arritur komente né postén elektronike - email adresén e vendosura né shkresén
e njoftimit publik, q& nénkupton se kjo drejtori nuk ka pengesa pér vazhdimin e procedurés pér
shqyrtimin e dokumentacionit t& prezantuar me kérkesé, dhe nése plotésohen kushtet ti caktoj
kushtet ndértimore.

Né& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat qé duhet t&€ ndérmerren, pér kygje né rrugén té
planifikuara té planit rregullues dhe ndér té tjera konstatohet:

“Pas shiqimit té propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane té “Prima Group Construction” shpk., né
lagjen Prishtina e Re, Zona Qendér, né Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore 1€ léndés 05-
350/03-45973/24 dt.04.04.2024, kygja pér automjete né rrugé té planifikuar né lagjen “Prishtina e Re, Zona
Qendér” pér kompleksin banesor — afarist “Prima Group Construction” shpk., pér ndériesén “Objekti 1™ me
etazhitet 3B+P+13, ndértesén “Objekti 2" me etazhitet 3B+P+14, ndértesén “Objekti 3" me etazhitet
2B+S+P+13, ndértesén “Objekti 4” me etazhitet 4B+S+P+10, dhe ndértesén “Objekti 5 me elazhitet
4B+P+14+PH, sipas zgjidhjes sé prezantuar mund té pranohet si e tillé, marré parasysh hapésirén e késaj
zgjidhje urbane, né raport me rrugét e planifikuara. Kygja pér automjete né rrugén kryesore duhet té aplikohet
me hyrje né bllok dhe dalja nga blloku vetém me kthime djathtas, dhe kjo kygje duhet té shérbejé edhe pér
parcelat tiera fqinjé, dhe nuk duhet & jeté pengesé pér pérdorim té késaj kyqjeje pér zgjidhjet tjera urbane
fginje. Né fazat e ardhshme té projektimit dhe realizimit té ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe
vend parkime, duhet té aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né
Bashképronési”, “Rregullores pér Organizimin dhe Shfiytézimin e Parkingjeve té Komunés sé Prishtinés” dhe
t¢ arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes. Gjerésia e rrugéve kaluese
me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave 1é vend parkimeve té jashtme dhe 1é brendshme né garazha, duhet
té jeté minimum 5.5m. Kycja duhet té harmonizohet dhe té pérshtatet me profilin e rrugés sé planifikuar dhe né
kohén kur realizohet ajo sipas planit”.

Gijithashtu né fund té trajtimit t& projekt propozimit konceptual, Komisioni késhillédhénés formuar
me Vendimin e Kryetarit t& Komunés 14nr.020/04 — 275630 dt.27.12.2022, dhe 14 nr. 020/04-112722
dt. 27.08.2024, pér shayrtimin e kushteve ndértimore, pas analizimit t€ projekt-propozimit té
prezantuar nga pérfagésuesit e aplikuesit / investitorit dhe shgyrtimit t& dokumentacionit té
prezantuar, dhe prezantimit nga projektuesi i investitorit me daté 04.04.2024, 05.09.2024, 17.10.2024
dhe 05.12.2024, pérmes procesverbalit, kané konstatuar disa vérejtie dhe sugjerime nga aspekdi
urban i projekt propozimit konceptual, t& cilat né ndérkohé jané korrigjuar dhe zgjidhja urbane éshté
pérmirésuar, dhe &shté vazhduar me procedurén pér caktimin e kushteve ndértimore.

Andaj, si konkludim pérfundimtar, bazuar né konstatimet e mé sipérme, dokumentacionin e
prezantuar dhe shqyrtuar, konsultimin e rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht nenin 21 té Ligjit pér
Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013, nenin 18 té Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110
dt.31.05.2012, nenin 13 t& ‘“Udhézim Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe lI-té té ndértimeve”, si dhe diskrecionin pér
vendosije té& céshtjeve té planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe
né bazé té nenit 21 dhe 44, t& LPPA-sé& Nr.05/L - 031, lidhur me ligjshmérin& pér caktimin e kushteve
ndértimore, Drejtoria e Urbanizmit, vendosi q&, ta miratojé kérkesén pér caktimin e kushteve
ndértimore, me faktet — provat e prezantuara, ta trajtojé sipas rregullativés ligjore né fugi, me ¢'rast
konstatoi se kérkuesit kané prezantuar té& gjithé dokumentacionin e nevojshém, se projekt propozimi
me planin e situacionit - “zgjidhja urbane” té prezantuar, éshté né harmoni me destinimin dhe kriteret
tiera t& dokumenteve té& planifikimit hapésinor - planit rregullues urban pér até hapésiré, si dhe né
harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar té gjitha kriteret e parapara ligjore pér
miratimin e kérkesés 05nr.350/03-45973/24 dt.04.04.2024, dhe caktimin e kushteve ndértimore, né
emér té kérkuesve/pronareve Zenel Pllashniku, Vedat Pllashniku, Sadat Pllashniku, Isuf Pllashniku, Nadire
Vitija, Safete Qorraj, Visar Vehapi dhe “Shala Group” sh.p.k me nr. te biznesit 810030726 me perfagesues
Veprim Shala dhe me Investitor “Prima Group Construction” SH.P.K. Prishting, me certifikaté té biznesit ARBK
nr.810114900, me pronar / person fizik Sadat Pllashniku dhe Nuhi Gashi, pér hartimin e dokumentacionit
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ndértimor / projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste:
“Ndertesa 1” me etazhitet 3B+P+13, “Ndertesa 2" me etazhitet 3B+P+14, “Ndértesa 3" 2B+S+P+13, “Ndértesa
4" me etazhitet 4B+S+P+10 dhe “Ndertesa 5” me etazhitet 4B+P+14+PH né& kuadér té Bllokut urban "B-4",
teresise hapesinore “B”, té& Planit Rregullues “Prishtina @ Re Zona Qendér’ né Prishting, konkretisht ne
parcelat kadastrale, nr.1965-0, 1998-1, ZK Cagllavicé, sipas projekt propozimit konceptual dhe “zgjidhja
urbane”, t& prezantuar dhe miratuar nga kjo drejtori, me trajtim pérmes kembimit edhe te pjeseve te
parcelave kadastrale nr. 555-4, 555-8 dhe 871-2 ZK Caglaviceé.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitivét e Vendimit t&€ kushteve ndértimore.

Shtojcé: Dispozita urbanistike -"zgjidhja urbane” e kompleksit me ndértesa té planifikuara; Situacioni
i parcelave kadastrale me vijén ndértimore dhe rregulluese nga Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona
Qendér” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01; Manuali i ndarjes, bashkimit dhe kémbimit t&
parcelave kadastrale nr. 1965-0, 1998-1, 555-4, 555-8, dhe 871-2 ZK Cagllavicé.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété Vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij Vendimi. Bazuar né
vlerésimet nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror — MMPHI,
Departamenti Ligjor i MMPHI-sé.

Ky Vendim éshté pérpiluar né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Kérkuesve/investitorit, né
dosje t& léndés 05 Nr.350/03-45973/24 dt.04.04.2024, késaj drejtorie dhe Qendrés pér shérbim me
Qytetaré.

Pérmes postés elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé& Pronés, Drejtoris€ pér Kadastér, dhe
Drejtorisé pér Planifikim Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05NR.350/03 — 45973/24 DT. 10.01.2025

Zyrtari,

Lindita/Beqiri
ﬁm
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Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1:

Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice :

1965-0

60/2024
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Propozim pér ndarje dhe bashkimin e parcelave kadastrale sipas kushteve ndértimore

Nr. Sipérfage Sipiirfa

Sipérfage
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Parcelave
V.Rregulluese

Nr Pronaret Certifikatés
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Rruga planifik.
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proceseve
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{m2) {m2)
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PLLASHNIKU SADAT 2802/8064, Pllashniku
Vedat 2162/8064, PLLASHNIKU ISUF
1100/8064, Vitija Nadire 500/8064,

PLLASHNIKU ZENEL 1500/8064

1965-0 8,064 7572
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492

2 Komuna e Prishtings 1998-1 208318 1757

206561

Visar Vehapi 1/2,

Safete Qorraj 1/2 a4

2000

662

1338

5 Isuf Pllashnlku 555-8 3324

410

2914

221,706| 9,329

492
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Komuna e Prishtings 1998-1 1757
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35
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Safete Qorraj 1/2 Y

X

H

36
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7514716.010

4721772490

0.0

37

7514679.730|

4721689.884{0.00,

Isuf Pllashniku

555-8 410

7514716:840

4721782.320

0.00,

38

7514680.932

4721685.97910.00

17514708.536

1965-0 492

4721778.822

0.00

39

7514682.219

4721682.10210.00

PLLASHNIKU SADAT efj.

7514681.326

4721774.093

0,00

40

7514709.332

4721671.616]0.00

7514659.946

4721769.613

0.00

41

7514719.120

4721642.957]0.00

7514670.435

4721744.606

0.00

42

7514718.763

4721619.611{0.00

7514667.685

4721766.685

0.00

43

7514733.557

4721604.760{0.00

7514673.722

4721766.784

0.00

44

7514739.621

4721607.340]0.00

7514679.757

4721766.983

0.00

45

7514744273

4721609.319)0.00

17514685.787

4721767.282

0.00

46

7514772.090

4721802.240/0,00

7514691.812

4721767.682

0.00

47

7514755.707

4721797.371{0.00

7514697.829

4721768.181

0.00

48

7514751.220

4721795.630)0.00

7514703.838

4721768.780

0.00

49

7514757.962

4721778.827|0.00

7514709.835

4721769.480

0.60,

50

7514763.366

4721780.306/0.00

SHPJEGUES 7514715.820

4721770.278

0.00

51

7514768.746

4721781.867]0.00

Dalumi Gjeodezik: Kosavaref 01 7514716.895

4721770.432

0.00

52

7514774.102

14721783.512[0.00

7514731.860

4721735.650

0.00

53

7514779.432

4721785.23810.00

[ Kufi Parcele-Kadastrale 7514677.834

4721726.965

0.00
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7514700.353

4721695,975

0.00

[ Sip. Brenda Bllokut te Ndertimit
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(=]

7514708.180

4721681.320

0.00

[
—

1 [7514709.150

4721680.290

0.00

[} sip. Jashté Bllokut te Ndertimit (rruga)

L
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L 5]

2 |7514723.390

4721654.270

0.00

! Vija Rregullative

lo o e

3 |7514724.180

o
w

4721651.910

0.00
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£
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/ ‘\ »L@/ 7514745.320

4721607,100

0.00

¢~ = Vija e ndértimit
7

-
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7514773340

4721618.300

0.00

7514780.560

(]
(=

0.00.
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7514767,940

4721622.640

4721652,020

0.00
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7514754.490

4721683.100

0.00

Pérpunoi:
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=]

7514672.075

4721731.441

0.00

W
=]

Gjeodeti i Licencuar Nr.125 | 1014573571

4721719.378

0.00

frurt

7514674.360

4721713.795

0.00

Faton Bajsemani

w2
i

7514675.312,

4721708.239

0.00

54

7514840.440

4721744.030)0.00

55

7514830.690

4721766.590)0.00

56

7514792.210

4721755.650)0.00

57

7514761.780

4721765.310)0.00

58

7514779.260

4721725.670{0.00

59

7514783.375

4721715.422(0.00

60

7514843.880

4721736.520/0.00

61

7514810.870

4721812.07010.00

62

7514793.837

4721808,710{0.00

63

7514788.191

4721788.275(0.00.

64

7514796.870

4721791.534/0.00

65

7514805.463

4721795.01410.00

66

7514813.964

4721798.712|0.00

67

7514813.992

4721799.607]0.00

68

7514823340

4721782.890/0.00

69

7514818.916

4721792.490[0.00

Prishting 16.05.2024 7514676.434

w
w

4721702,714

0.00

70

7514826.610

4721776.1200.00
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